关于评选经济管理与电商学院2022年暑期社会实践
先进集体和个人的通知
[bookmark: _GoBack]为深入学习宣传贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，贯彻落实习近平总书记关于青年工作的重要思想，引导和帮助广大青年学生上好与现实相结合的“大思政课”，在社会课堂中受教育、长才干、作贡献，在观察实践中学党史、强信念、跟党走，努力成为担当民族复兴大任的时代新人，以实际行动迎接党的二十大顺利召开。今年暑假，学院团委组织全院学生开展了“喜迎二十大 永远跟党走 奋进新征程”主题暑期社会实践，并重点围绕理论宣讲、乡村振兴、教育助学、反邪教、下企业等多方面组建实践团。为宣传、推广大学生暑期社会实践活动成果，树立社会实践活动先进典型，学院团委决定组织评选2022年大学生暑期社会实践活动先进集体和个人，现将有关事项通知如下。
一、奖项设置
设置先进团队、优秀新闻报道团队、优秀指导教师、先进个人等多个奖项。
二、评选标准
（一）优秀服务团队
评选名额为3支，评选要求如下：
1.在中国青年网三下乡社会实践官网完成报备（http://sxx.youth.cn/）；
2.按计划完成实践活动各项安排，成效显著，按时上交各项材料；
3.有一定的社会影响力（提供媒体报道、单位证明等凭证）；
4.团队撰写大学生暑期社会实践活动总结报告，全体队员撰写个人实践心得；
5.指导教师全程对实践活动进行科学专业的指导。
（二）优秀新闻报道团队
评选名额若干，评选要求如下：
1.在中国青年网三下乡社会实践官网完成报备（http://sxx.youth.cn/）；
2.在校内外发布了暑期社会实践相关新闻报道；
(三）优秀指导教师
评选名额若干，评选标准如下：
1.暑期社会实践期间起到带领团队、指导大学生社会实践活动的作用；
2.及时、妥善处理团队社会实践活动过程中的突发事件；
3.协调好与合作单位的关系；
4.全程随队，深入到实践活动中，与学生同甘共苦，或者随时掌握团队情况并予以指导，深得学生认可；
5.有效指导团队开展社会实践，并取得丰硕成果。
（三）先进个人
评选名额若干，评选标准如下：
1.评选对象包括在中国青年网三下乡社会实践官网完成报备（http://sxx.youth.cn/）的同学，也包括自行完成“返家乡”暑期社会实践的同学；
2.在整个社会实践活动过程中尽职尽责，服从指导老师的安排，圆满完成各项工作任务；
3.团队意识强，关心团结队友，在实践活动中有突出表现；
4.实践结束后按要求及时撰写完成活动个人总结。
三、评选程序
（一）申报阶段（10月24日-10月28日）
1.优秀服务团队申报，填写附件1《大学生暑期社会实践活动优秀服务团队申报表》，并附有600-800字的事迹材料，提供反映实践活动的照片5张、相关媒体报道的截图和链接，指导老师需在纸质申报表上写出意见并签名。事迹要写实、写成效，不写空话套话。
2.优秀新闻报道团队申报，由团队队长或队员如实填写附件2《商贸与经济管理学院2022年暑期社会实践优秀新闻报道团队申报表》，指导老师需在纸质申报表上写出意见并签名。
3.优秀指导教师申报，由本人如实填写《大学生暑期社会实践活动优秀指导老师申报表》，并附有600字以内的事迹材料，电子版在浙政钉上发给卓晓如。
4.先进个人申报，由本人填写《大学生暑期社会实践活动先进个人申报表》，并附有600-800字的个人事迹材料，提供反映实践活动的照片3张（照片需要体现本人，有本人在内的合照可以），指导老师需在纸质申报表上写出意见并签名，“返家乡”暑期社会实践的指导老师为班主任或辅导员，本项目由每班公益家长负责收齐上交。
1、2、4所有申报材料，需要电子版和纸质版，其中电子版在10月28日20点前发送到2113198992@qq.com，纸质版在10月28日20点前交到青年志愿者村办公室3212（开放时间，每天中午12:00-13:30 晚上18:30-20:00），逾期不候。
 （二）结项答辩评选阶段（10月31日-11月4日）
学院团委组建评审小组，通过书面评审、现场答辩展示等环节，确定获奖名单。
（三）表彰阶段（11月7日后）
学院团委根据最终获奖名单进行表彰。

附件1：
商贸与经济管理学院2022年暑期社会实践先进团队
申报表
	团队名称

	实践类别

	队员人数

	队 长

	联系电话

	实践时间

	成果类别
	  □实践论文     调研报告     □媒体报道
  □表彰         感谢信       其它____

	主要成果

另附页

	指导老师意见
	       签字：
                        年    月    日

	学院团委
意见
	       盖章
                         年    月    日

附件2：
商贸与经济管理学院2022年暑期社会实践
优秀新闻报道团队申报表
	团队名称

	实践类别

	队员人数

	队 长

	联系电话

	发布新闻总数

	新闻报道1
	发布平台、新闻标题

	新闻报道2
	发布平台、新闻标题

	新闻报道3
	发布平台、新闻标题

	新闻报道

截图打印另附页

	指导老师意见
	       签字：
                        年    月    日

	学院团委
意见
	       盖章
                         年    月    日

附件3：
商贸与经济管理学院2022年暑期社会实践优秀指导老师
申报表
	姓名

	手机号码

	指导团队

	团队实践时间
	2022年       月    日——       月     日

	主要事迹介绍

另附页

学院团委意见

（盖章）   年  月  日

附件4：
商贸与经济管理学院2022年暑期社会实践先进个人
申报表
	姓名

	性别

	学号

	班级

	手机号码

	所在团队

	团队身份
	 队长/队员

	主要事迹介绍

另附页

	指导老师意见

                      签名：
                                年   月   日

学院团委意见

（盖章）   年  月  日